
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày      tháng 12  năm 2025 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay thế thành viên Hội đồng Sáng kiến tỉnh Gia Lai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 25/2025/TT-BKHCN ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 
của Chính phủ đối với ngành Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 1859/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Chủ 
tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Sáng kiến tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 2914/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2025 của  Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng 
Sáng kiến tỉnh Gia Lai. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 252/TTr-

SKHCN ngày 17 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay thế thành viên Hội đồng Sáng kiến tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là 
Hội đồng), cụ thể như sau: ông Trần Bá Công, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

làm Ủy viên Hội đồng thay cho ông Nguyễn Đình Hùng đã nghỉ công tác. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung 
Quyết định số 1859/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 
Công nghệ, Giám đốc Sở Nội vụ; Thường trực Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban TĐKT TW; 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, các PVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, N1, V3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
 

3082 18


